

عنوان مقاله:

عدالت و تمدن نوین اسلامی با تاکید بر بیانات مقام معظم رهبری

محل انتشار:

کنفرانس ملی مؤلفه‌های تمدن‌ساز در بیانیه گام دوم انقلاب (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

مهدی محمدی - استادیار گروه مدیریت دانشگاه پیام نور ایران

غلامعباس خسروی - دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت دولتی (گرایش طراحی سازمانهای دولتی) دانشگاه پیام نور ایران

خلاصه مقاله:

آرمان عدالت همواره در طول تاریخ جزء آمال انسانهای آزاده و ستمدیده جهان بوده است به گونه ای که در ادیان و آیین های متعدد در سطح جهان مباحثی از عدالت وجود دارد و همه آنها متفق بر این هستند که منجی در زیر پرچم عدالت، جهان را به یکپارچگی و همبستگی میرساند. بنابراین وجه مشترک ملتهای جهان در تعریف موعود آخرالزمانی وعده ایجاد دولت عادلانه و نابود کردن ستم ظالمان در جهان میباشد. عدالت از شئون و مقومات وجود و محور زندگانی انسان است که بدون آن آدمیان معنای زندگی را در نمییابد و جامعه نیز جز با قیام به قسط و گسترش آن قوام نمییابد. حکمت سیاسی ما که در بنیان و محتوا اسلامی است با هدف قرار دادن سعادت حقیقی انسان و عبور از مدینه برای رسیدن به آن بر اساس فطرت و عقل و آزادی، عدالت را به مثابه خط مستقیم و سیر اعتدالی ترسیم کرد که تنها راه رسیدن انسان و جامعه به سعادت است. تمدن اسلامی به عنوان نمونه کاملی از تمدن دینی شاخصه هایی دارد که آن را از دیگر تمدنهای متمایز مینماید این شاخصه ها منبعث از قرآن و سنت بوده و یکی از عمده ترین شاخصه های تمدن اسلامی بحث عدالت میباشد. عدالت یکی از گوشنوازترین واژه ها در طول تاریخ کهن بوده که هنوز تازگی خویش را حفظ کرده است به گونه ای که امروز به اصلیتترین و مهمترین مبحث فلسفه سیاسی بدل شده است. بحث تمدن و عدالت از مباحث مهم در پژوهش های فلاسفه سیاسی و پژوهشگران عصر حاضر میباشد که به صورت عدالت در اندیشه متفکرانی مانند فارابی، امام و امام خاتمه ای در لابه لای کتابها پیدا میشود. گاهی هم پیرامون موضوع تمدن مطالبی در فصلنامه ها و مقالات پژوهشی توسط اساتید نوشته شده است؛ نیاز به پژوهش در این زمینه بسیار زیاد احساس می-شود زیرا انقلاب اسلامی که در پی تحقق تمدن اسلامی است باید نسبت به این مقوله توسط اساتید و دانشجویان مورد بررسی قرار بگیرد.

کلمات کلیدی:

عدالت، عدالت اجتماعی، تمدن نوین اسلامی، مقام معظم رهبری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1131201>

